
Tarifs TTC

Tarifs HT 
(application en sus 

des taux de TVA en 

vigueur : 10% ou 

20% selon les 

prestations à ce 

jour)

%

45,83 €

(TVA 20%)

83,33 €

(TVA 20%)

191,67 €

(TVA 20%)

5 416,67 €

(TVA 20%)

2 708,33 €

(TVA 20%)

643,50 €
(TVA 20%)

7 083,33 €

(TVA 20%)

4 625,00 €

(TVA 20%)

2 500,00 €

(TVA 20%)

Livraison et pose des conteneurs 120,00 €
100

(TVA 20%)
nouveau

Ancrages anti-flottaison pour colonne enterrée 324,00 €
270

(TVA 20%)
nouveau

Travaux d'intégration des PAV
54,17 €

(TVA 20%)

273,00 €

(TVA 10%)

136,00 €

(TVA 10%)

210,00 € 190,91 €

(TVA 10%) (TVA 10%)
Broyeur mis à disposition des communes (sous réserve 
de disponibilité)
Broyeur mis à disposition des communes (sous réserve 
de disponibilité)

nouveau

Composteurs partagés ou individuel (dans la limite  d'1 
par an et de 2 par foyer)
Grillage anti rongeurs (dans la limite d'1 par 
composteur)

4,17 €

(TVA 20%)

45,00 €TTC
42,6

(TVA 5,5%)
nouveau

Zone 1* 5,00  €TTC
4,17

(TVA 20%)
nouveau

Zone 2* 40,00  €TTC
33,33

(TVA 20%)
nouveau

Zone 3* 55,00  €TTC
45,8

(TVA 20%)
nouveau

450 375 (TVA 20%) 25,0%

20 16,5(TVA 20%) 11,1%

peson (facturé si endommagé ou perdu) 20 16,5(TVA 20%) -33,3%

Gratuit

poubelle de tri (facturée si endommagée ou perdue)

5,00 €

sur devis auprès du fournisseur

LOMBRICOMPOSTEUR
(sous réserve d'avoir suivi une formation)

BIO-SEAU SUPPLEMENTAIRE.
Le premier est mis à dispostion gratuitement avec l'achat d'un composteur.

Heure de broyage

domaine public sur devis auprès du fournisseur

Proposition de tarifs à compter du 01.01.2024

-17%

-16,7%

Gratuit

-19,5%

230,00 €

Conteneur Semi Enterré (CSE)
(tarif par conteneur )
Préconisation de 4 conteneurs par point de proximité

Option trappe tambour 
pour CSE/unité

722,20 €

Finition décoration pierre

Mise à disposition de bacs pour les recyclables lors 
d'évènements organisés par des communes ou 
administrations

360 litres 100,00 €

-20,9%

50,0%

50,0%

Secteur

Dans le cas de CSE / CE sur le domaine public, 
participation au génie civil (tarif par point de proximité)

domaine public 3 000,00 €

Gratuit

Conteneur aérien
projet privé

Gratuit
projet communal/public

Conteneur Enterré (CE)
(tarif par conteneur )
Préconisation de 4 conteneurs par point de proximité

projet privé 8 500,00 €

projet communal/public 5 550,00 €
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Ordures ménagères pour toutes les communes (tarif 
unitaire / bac)

240 litres 55,00 €

Gestion des déchets

projet privé 6 500,00 €

projet communal/public 3 250,00 €

Mise à disposition de bacs lors de travaux de voirie 
empêchant la collecte normale

660 litres Gratuit

Location de bacs pour ordures ménagères lors 
d'évènements organisés par des communes ou 
administrations (tarif unitaire / bac)

660 litres

Gratuité si 

restitution de bacs 

nettoyés, sinon 

facturation du coût 

de nettoyage : 

10,00 € TTC

Gratuité si 

restitution de bacs 

nettoyés, sinon 

facturation du coût 

de nettoyage :

8,33 € (TVA 20%)

Activité HT - Accès en déchetterie (5,5%) / collecte (10%) / autres prestations (20%)

660 litres Gratuit

Objets/Prestations

Recyclables pour toutes les communes

35 litres

Gratuit
240 litres
360 litres
660 litres

660 litres

Spécifique en dehors des tournées hebdomadaires (tarif 
horaire en remplacement du tarif spécifique par 
collecte)

Quantité fonction des 
modalités d'implantation

tarif horaire
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BROYAGE DE BRANCHES À DOMICILE
(diamètre 1 à 10 cm)
Forfait déplacement journalier + Prestation de broyage 
calculée par heure
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BROYAGE DES BRANCHES
* Zone 1 = Le Plateau-des-Petites-Roches
* Zone 2 = Bernin, Crolles, Lumbin, Saint-Ismier, Saint-Nazaire-les-Eymes
* Zone 3 = Biviers, Froges, Goncelin, Montbonnot-Saint-Martin, La Pierre, La Terrasse, Laval-en-Belledonne, Le Champ-près-Froges, Le Touvet, Le Versoud, Les Adrets, Sainte-Agnès, 
Villard-Bonnot

en cas de casse liée à 
une mauvaise utilisation

refacturation de la réparation à 

l'utilisateur 
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pince ramasse déchets (facturée si non rendues)

50,0%

Nettoyage de colonne semi enterrée ou colonne aérienne sur domaine privé (tarif 
par colonne)

65,00 €

P
A

V
  

Pour les ordures ménagères, la mise en place, la collecte et le retrait.
(tarif par colonne)

300,00 €

Pour les emballages plastiques, métal, briques alimentaire, verre ou papier, 
emballages cartonnés, afin de favoriser le tri, la mise en place, la collecte et le 
retrait (tarif par colonne)

150,00 €

par heure

Gratuit
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4,17 €

 (TVA 20%)

(application en sus des taux de TVA en vigueur : 5,5% ou 20% selon les prestations à 

ce jour)

Particuliers ou ménages

Communes du 

territoire du 

Grésivaudan et 

leurs 

établissements 

publics 

assujettis à la 

redevance 

spéciale

tarif supprimé

nouvelle filière REP

Gratuit

Gratuit

Gestion des déchets - Déchetteries

(TVA 20%) (TVA 20%)

Gratuit Gratuit Gratuit

4,17 € 4,17 €

Délivrance du premier badge

Associations ou administrations 

(hors communes du territoire du 

grésivaudan et leurs 

établissements publics 

assujettis à la redevance 

spéciale)

Activité HT - Accès en déchetterie (5,5%) / collecte (10%) / autres prestations (20%)

Réédition d'un badge en cas de perte, 
vol ou destruction du badge initial

ACCES  AUX  

DECHETTERIES
Secteur

Proposition: 

Proposition de tarifs HT à compter du 01.01.2024

équipement de protection 
individuel

emballages pour transporter 
l'amiante
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Bois (par m3)

Encombrants (par m3)

Déchets dangereux (par litre)

Déchets verts (par m3)

Plâtre (par m3)

Gravats (par m3)

Autres déchets valorisables 
notamment papier, métaux, 
verre, lampes, néons, textile, 
carton, piles, batteries, 
cartouches d'encre, huiles 

minérale et végétale (par m3)
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Passage suplémentaire
(au-delà de 50 passages) 

Gratuit
99,00 €

(TVA 5,5%)

vendu à prix coutant

gratuit

Gratuit

tarif supprimé

nouvelle filière REP

tarif supprimé

nouvelle filière REP

Gratuit

tarif supprimé

nouvelle filière REP

tarif supprimé

tarif supprimé
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